
OBEC RUDOLTICE 

Zastupitelstvo obce Rudoltice 

Č.j. 917/2021/OURU-3 

Počet listů: 7 

Počet příloh: 3 

Počet listů příloh: 5 

Spisový znak: 101.2.1 

 

ZÁPIS 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice, 

konaného dne 29.9.2021 od 19.00 hod. 
Nezveřejněné části tohoto zápisu (iniciály, popř. XXX) jsou pro občany k nahlédnutí v písemném 

vyhotovení zápisu na obecním úřadu. Nedílnou součástí zápisu jsou přílohy – dokumenty, jež jsou na 

zasedáních citovány. 

 
Program: 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 3/2021 

4) Různé 

5) Diskuse 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Starosta obce sdělil, že informace o konání zasedání vč. návrhu programu byla na fyzické úřední desce 

zveřejněna po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce a zasedání tak 

bylo řádně svoláno. 

 

Dle prezenční listiny je přítomno 12 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), 

takže zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Omluveni jsou zastupitel Suchý, Samek a Kohoutová  

 

Mimo prezenční listinu je přítomna vážená veřejnost. 

 

Starosta obce oznámil pořízení audiozáznamu pro potřebu vyhotovení zápisu. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

 

Starosta obce navrhl zapisovatelkou slečnu Michaelu Koškovou a ověřovateli pana Daniela Žáčka a pana 

Miloslava Šrámka. 

 

Návrh usnesení č. ZO/1/29/9/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Daniela Žáčka a pana Miloslava Šrámka  

a zapisovatelkou Michaelu Koškovou. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 



ZDRŽEL SE:  0  

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Schválení programu 

 

Starosta obce přistoupil k jednání o programu zasedání a vyzval přítomné zastupitele k podání dalších 

návrhů a sám navrhl doplnit program zasedání o bod: 

4) Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za rok 2021 

 

Jiných návrhů podáno nebylo. 

 

Návrh usnesení č. ZO/2/29/9/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 3/2021 

4) Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za rok 2021 

5) Různé 

6) Diskuse 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 3/2021 

 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce ke schválení dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace pro  

T. J. Sokol, která navazuje na schválené rozpočtové opatření z minulého zasedáni zastupitelstva obce dne 

13.9.2021 

 

Návrh usnesení č. ZO/3/29/9/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice v návaznosti na přijetí rozpočtového opatření číslo 11/2021/OZ na zasedání 

zastupitelstva obce dne 13.9.2021 schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 

3/2021 uzavřené dne 9. 12. 2020 mezi obcí a  T.J. Sokol Rudoltice, a který je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   12 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   0 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4) Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za rok 2021 

 

Starosta obce oznámil, že dne 20.9.2021 proběhlo dílčí přezkoumání hospodaření obce za období od 

1.1.2021 do 20.9.2021 provedené kontrolorkami z Krajského úřadu Pardubického kraje, při kterém byla 

zjištěna chyba. Rada obce schválila na svém zasedání dne 27.5.2021 (usnesení č. RO/10/2021/05/27) 

poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu obce fyzické osobě ve výši 45.000,- Kč. Rada obce tímto překročila 

své pravomoce dané zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Schvalování 

věcných a peněžitých darů nad 20.000,- Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom kalendářním roce 

přísluší rozhodovat zastupitelstvu obce. 

 

Místostarostka obce upřesnila, že se jednalo o záměnu daru a dotace při schvalování. 



 

Zastupitel Šrámek se tázal, zda bude dar dotyčnou osobou vrácen. Místostarostka obce mu odpověděla,  

že nikoli, zastupitelstvo vezme tuto skutečnost (chybu) pouze na vědomí. 

 

Návrh usnesení č. ZO/4/29/9/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí výsledky z dílčího přezkoumání hospodaření obce Rudoltice 

za přezkoumané období od 1.1.2021 do 20.9.2021, dle kterého došlo k porušení zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kdy Rada obce na jednání dne 27.5.2021 (usnesení  

č. RO/10/2021/05/27) schválila poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu obce fyzické osobě ve výši 45.000,- 

Kč. Schvalování věcných a peněžitých darů nad 20.000,- Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom 

kalendářním roce přísluší podle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů zastupitelstvu obce. 

 

Hlasování o návrhu usnesení: 

PRO:   9 

PROTI:   0 

ZDRŽEL SE:   3 (T. Kolomý, Málek, Jílek) 

Návrh usnesení byl schválen. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5) Různé 

 

Pan Zdeněk Papík, odborný lesní hospodář, přivítal přítomné zastupitele a seznámil je s výsledkem 

proběhlého auditu lesního hospodářství, který se skládal z kontroly administrace a kontroly terénu lesa. Při 

auditu nebyly zjištěny závady, byla vydána pouze nepatrná doporučení. 

Zastupitelka Macháčková poprosila pana Papíka o zpracování článku do zpravodaje. 

Starosta poděkoval panu Papíkovi za seznámení s výsledky kontroly. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6) Diskuse 

 

V rámci diskuse byl položen následující dotaz k: 

- realizace radaru na silnici I. třídy 

Odpověděl starosta obce. Čeká se na projektové úpravy komunikace I. třídy (přechodové ostrůvky 

pro zpomalení provozu). Poté se bude obec zabývat realizací radaru. Starosta obce si netroufá říct 

časový horizont, ve kterém by mohl být radar vystavěn. Následně proběhla horlivá debata, do které 

se zapojili i ostatní zastupitelé a přítomná veřejnost. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Skončeno v 19:24 hod. 

 

Zápis byl vyhotoven dne 7.10.2021 

 

Zapsala: Michaela Košková 

 

Mgr. Ivo Kolomý 

starosta obce 

 

Ověřili: Miloslav Šrámek   

 

   Daniel Žáček   



Usnesení zastupitelstva obce č. OZ/29/9/2021 
 

 

Usnesení č. ZO/1/29/9/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana Daniela Žáčka a pana Miloslava Šrámka  

a zapisovatelkou Michaelu Koškovou. 

 

Usnesení č. ZO/2/29/9/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 3/2021 

4) Dílčí přezkoumání hospodaření obce Rudoltice za rok 2021 

5) Různé 

6) Diskuse 

 

Usnesení č. ZO/3/29/9/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice v návaznosti na přijetí rozpočtového opatření číslo 11/2021/OZ na zasedání 

zastupitelstva obce dne 13.9.2021 schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace číslo 

3/2021 uzavřené dne 9. 12. 2020 mezi obcí a  T.J. Sokol Rudoltice, a který je nedílnou součástí tohoto 

usnesení. 

 

Usnesení č. ZO/4/29/9/2021 

Zastupitelstvo obce Rudoltice bere na vědomí výsledky z dílčího přezkoumání hospodaření obce Rudoltice 

za přezkoumané období od 1.1.2021 do 20.9.2021, dle kterého došlo k porušení zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, kdy Rada obce na jednání dne 27.5.2021 (usnesení  

č. RO/10/2021/05/27) schválila poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu obce fyzické osobě ve výši 45.000,- 

Kč. Schvalování věcných a peněžitých darů nad 20.000,- Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom 

kalendářním roce přísluší podle ustanovení § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů zastupitelstvu obce. 

 

 

 

Mgr. Ivo Kolomý, starosta obce   

 

Jolana Kobzová, místostarostka obce  



 

Statistika hlasování zastupitelů v roce 2020/2021 

 

zastupitelé 

 

listopad 2020 

 

 

prosinec 2020 

 

 

leden 2021 

 

  PRO PROTI ZDRŽEL SE PRO PROTI ZDRŽEL SE PRO PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 16 0 1 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 12 2 3 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- 14 2 1 --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 15 2 0 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 15 2 0 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- 17 0 0 --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 16 0 1 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- 16 0 1 --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 15 0 2 --- --- --- 

 



 

zastupitelé 

 

únor 2021 

 

 

březen 2021 

 

 

duben 2021 

 

  PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- 2 + 6 0 + 1 1 + 1 --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- 6 0 2 --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 2 + 5 0 + 1 1 + 2 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 6 1 1 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 2 + 6 0 + 1 1 + 1 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- 2 + 7 1 + 1 0 + 0 --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 2 + 6 0 + 1 1 + 1 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 5 0 3 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 2 + 6 1 + 1 0 + 1 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 2 + 6 1 + 1 0 + 1 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 2 + 6 0 + 1 1 + 1 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- 7 0 1 --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 6 0 2 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- 6 0 2 --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 2 + 8 0 + 0 1 + 0 --- --- --- 

 



 

zastupitelé 

 

květen 2021 

 

 

červen 2021 

 

 

červenec 2021 

 

  PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 11 0 5 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 12 1 3 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 14 1 1 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 15 0 1 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- 15 0 1 --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 16 0 0 --- --- --- 

 



 

zastupitelé 

 

srpen 2021 

 

 

září 2021 

 

 

říjen 2021 

 

  PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE PRO  PROTI ZDRŽEL SE 

Duba Petr --- --- --- 8+4 0+0 0+0 --- --- --- 

Hajnovič Libor --- --- --- 7+4 0+0 1+0 --- --- --- 

Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- 8+4 0+0 0+0 --- --- --- 

Jílek Vilém Ing. --- --- --- 4+3 0+0 4+1 --- --- --- 

Kobzová Jolana --- --- --- 8+4 0+0 0+0 --- --- --- 

Kohoutová Erika --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- 8+4 0+0 0+0 --- --- --- 

Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- 4+3 2+0 2+1 --- --- --- 

Macháčková Marcela Mgr.  --- --- --- 6+4 0+0 2+0 --- --- --- 

Málek Jaroslav --- --- --- 6+3 1+0 1+1 --- --- --- 

Řehoř Pavel --- --- --- 8+4 0+0 0+0 --- --- --- 

Samek Pavel Bc. --- --- --- 6 0 2 --- --- --- 

Suchý Jaroslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Šrámek Miloslav --- --- --- 8+4 0+0 0+0 --- --- --- 

Žáček Daniel --- --- --- 8+4 0+0 0+0 --- --- --- 

 



 

zastupitelé 
CELKEM ROK 2020 CELKEM ROK 2021 

PRO PROTI ZDRŽEL SE PRO PROTI ZDŽEL SE 

Duba Petr 41 2 5 36 1 2 

Hajnovič Libor 6 1 1 17 0 3 

Havlenová Lenka Mgr. 53 1 11 35 1 3 

Jílek Vilém Ing. 36 4 15 24 1 11 

Kobzová Jolana 57 2 6 36 1 2 

Kohoutová Erika 41 6 8 9 2 0 

Kolomý Ivo Mgr. 57 1 7 36 1 2 

Kolomý Tomáš Mgr. 42 15 8 24 3 9 

Macháčková Marcela Mgr.  56 2 7 34 2 3 

Málek Jaroslav 22 9 2 31 4 4 

Řehoř Pavel 53 0 12 35 1 3 

Samek Pavel Bc. 38 0 3 13 0 3 

Suchý Jaroslav 51 2 10 21 0 3 

Šrámek Miloslav 30 0 3 34 0 2 

Žáček Daniel 37 1 3 38 0 1 

 



Příloha č. 1 zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice dne 29.9.2021 

 

PREZENČNÍ LISTINA 
 

 

 

 

Jméno a příjmení 

člena zastupitelstva obce 
Podpis: 

Duba Petr přítomen 

Hajnovič Libor přítomen 

Havlenová Lenka Mgr. přítomna 

Jílek Vilém Ing. přítomen 

Kobzová Jolana přítomna 

Kohoutová Erika nepřítomna 

Kolomý Ivo Mgr. přítomen 

Kolomý Tomáš Mgr. přítomen 

Macháčková Marcela Mgr.  přítomna 

Málek Jaroslav přítomen 

Řehoř Pavel přítomen 

Samek Pavel Bc. nepřítomen 

Suchý Jaroslav nepřítomen 

Šrámek Miloslav přítomen 

Žáček Daniel přítomen 

 

 

 

 

 

 

 


